СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОРОВЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24  апреля 2024 г.  № 91

О принятии от муниципального района «Глушковский

район» Курской области полномочий по решению

вопросов местного значения органами местного самоуправления

сельских поселений на территории муниципального района

«Глушковский район» Курской области

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования

«Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области, Собрание депутатов

Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Принять от муниципального района «Глушковский район» Курской области

следующие полномочия по решению вопросов местного значения органами местного

самоуправления сельских поселений на территории муниципального района

«Глушковский район» Курской области :

      - обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

2. Реализация указанных в пункте 1 настоящего Решения полномочий

осуществляется в соответствии с Соглашением о передаче полномочий заключаемым

между Администрацией Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской

области и Администрацией Глушковского района Курской области.

      3.Выделяемая сумма межбюджетных трансфертов, в соответствии с Соглашением о

передаче полномочий, заключаемым между Администрацией Коровяковского сельсовета

Глушковского района Курской области и Администрацией Глушковского района Курской

области, должна соответствовать сумме фактических расходов  на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения органами местного

самоуправления сельских поселений на территории муниципального района

«Глушковский район» Курской области.

     4.Поручить Администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской

области осуществлять контроль за поступлением межбюджетных трансфертов из бюджета

Глушковского района Курской области в бюджет муниципального образования

«Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области в соответствии с

заключенными Соглашениями.

       5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Коровяковского

сельсовета Глушковского района Тынникова В.И.

       6.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Коровяковского сельсовета

Глушковского района                                                                           Н.В. Семишкурова

Глава  Коровяковского сельсовета

Глушковского района                                                                          В.И.Тынников